



POWIAT ŚWIDNICKI

58-100 Świdnica, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 7
tel. 74 85 00 400, fax. 74 853 09 27
e-mail: starostwo@powiat.swidnica.pl
<http://www.powiat.swidnica.pl/>

Świdnica, dnia 06.06.2025

WI.272.9.2025.5

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na wykonanie robót budowlanych polegających na modernizacji sieci elektrycznej w I Liceum Ogólnokształcącym w Świdnicy – I etap”.

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Powiat Świdnicki informuje, że wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji warunków zamówienia dla niniejszego postępowania:

Pytanie nr 3 Jakie działania zamierza podjąć Zamawiający by nie być posądzonym o preferowanie jednego producenta opraw. Przytoczone dane techniczne / Wykonawca ma spełnić wszystkie wskazane dane techniczne / są określone metodą "kopiuj-wklej" z kart katalogowych jednego z producenta. O powyższym świadczy również fakt, iż nazewnictwo jest tożsame z tym producentem a dodatkowe wymagania w stosunku do niego / certyfikaty ISO / jednoznacznie wskazują na jednego producenta. Biorąc powyższe pod uwagę, jakie działania zamierza podjąć Zamawiający by nie narazić się na oprotestowanie przetargu i jego wyników?

Odpowiedź: Każde z pomieszczeń ma wymagania normą odnośnie ilości luxów, stąd w projekcie istnieje konieczność doboru opraw, które spełniałyby te wymagania wraz z równomiernością rozproszenia światła. Stąd też dokumentacja musi zawierać jeden przykładowy typ opraw, który będzie wyznacznikiem oczekiwań inwestora (Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne, ale odnoszące się do zaprojektowanych rozwiązań, tj. spełnienia norm oświetleniowych, jakości opraw, ich miejsca produkcji, segmentu cenowego, spełnienia wymagań gwarancyjnych w zakresie trwałości źródeł światła i dostępności komponentów również po okresie gwarancyjnym). W dokumentacji jest wyraźnie o tym mowa, przy czym zmiana opraw wymaga uprzedniej akceptacji Zamawiającego i Projektanta, lecz poprawność jej doboru spoczywa na wnioskującym. Ponadto w zapisach punktu 1.3 SWZ Zamawiający informuje o dopuszczeniu rozwiązań równoważnych.

Pytanie nr 4 Zamawiający w odpowiedziach wyłączył z zakresu prac instalację SSP. Czy dotyczy to zarówno materiałów jak i robocizny?

Odpowiedź: Tak - całość jest poza zakresem.

Pytanie nr 5 Proszę o jednoznaczne określenie zakresu prac.

Odpowiedź: Całość prac dotyczy wyłącznie kondygnacji piwnicznej.

W zakresie jest:

- rozbiórka istniejących instalacji elektrycznych oświetlenia i gniazd.
- wykonanie instalacji gniazd i oświetlenia,



01U001FHXB

- wykonanie nowych rozdzielnic,
 - zabudowanie nowych rozdzielnic z możliwością czasowego ich załączenia z rozdzielnic istniejących,
- Poza zakresem zostaje instalacji SAP, teletechniki, w tym alarmów, monitoring, sieci LAN, TV itp.

Pytanie nr 6 Czy Zamawiający potwierdza, iż rozdzielnie z zakresu I, należy zamontować / zgodnie z opisem KNNR / natynkowo.

Odpowiedź: W poziomie piwnicy mogą występować rozdzielnice natynkowe.

Pytanie nr 7 Wg przedmiaru / część "gniazda" / nie ma żadnych pomiarów gniazd / jest ich 88 szt. / i obwodów 1-faz. Czy Zamawiający wykona te pomiary we własnym zakresie?

Odpowiedź: Każdy element instalacji wykonany przez Państwa winien być weryfikowany pomiarami powykonawczymi wykonanymi przez Wykonawcę. Koszt należy uwzględnić w wycenie.

Pytanie nr 8 Brak pomiarów rozdzielni. Czy Zamawiający wykona je we własnym zakresie / n.p. KNP 1813 1301 03 i 04 /?

Odpowiedź: Każdy element instalacji wykonany przez Państwa winien być weryfikowany pomiarami powykonawczymi wykonanymi przez Wykonawcę. Koszt należy uwzględnić w wycenie.

Pytanie nr 9 Brak pomiarów oświetlenia podstawowego i awaryjnego. Czy Zamawiający wykona je we własnym zakresie?

Odpowiedź: Każdy element instalacji wykonany przez Państwa winien być weryfikowany pomiarami powykonawczymi wykonanymi przez Wykonawcę. Koszt należy uwzględnić w wycenie.

Pytanie nr 10 Kto ponosi koszty eliminacji kolizji z istniejącym okablowaniem / elektrycznym i teletechnicznym / lub będącym tymczasowym rozwiązaniem z powodu wykonywania prac etapami?

Odpowiedź: Jeżeli powyższe sytuacje będą miały miejsce, będą stanowiły przedmiot odrębnych rozliczeń zgodnie z zapisami § 14 projektu umowy stanowiącego załącznik do SWZ.

Przewodniczący Komisji
Przetargowej

Łukasz Pełka



01U001FHXB